
 

 

 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 55 
Prima convocazione - seduta pubblica 

 

OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE STEFANO ZADRA 
(#SAREZZO 3.0.) 

 

L’anno duemilaventi addì ventisette del mese di novembre con inizio della seduta alle 
ore 18:30, in forma tetematica. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. 

 

 P A  P A 

     1.     Donatella ONGARO  X 

     2.     Massimo OTTELLI  X 

     3.     Luigi PAONESSA  X 

     4.     Martina PEDERSINI  X 

     5.     Ruggero GERVASONI  X 

     6.     Sabrina PELI  X 

     7.     Laura LUSSU  X 

     8.     Diego TOSCANI  X 

     9.     Rosangela BELLERI  X 

 

   10.     Giacomo CAMELETTI  X 

   11.     Elena Mariuccia TAVOLDINI  X 

   12.     Roberta RIVETTI  X 

   13.     Simona Maria TORRI  X 

   14.     Armando SIGNORINI  X 

   15.     Jenni TANGHETTI  X 

   16.     Sergio AURORA  X 

 

 

 

Risultano presenti n. 16 Consiglieri. 

Assiste l’adunanza il Segretario Generale, dott.ssa Mariateresa PORTERI, la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Sabrina PELI nella Sua qualità di 

Presidente del Consiglio comunale, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Delibera Consiglio Comunale n. 74/2019, pag. 2 

COMUNE DI SAREZZO  
 

 

 
..Omissis... 

 

Il resoconto della discussione relativa al presente verbale sarà allegata alla deliberazione di approvazione dei 

verbali. 

******************** 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Rilevato che il Sig. Zadra Stefano è cessato dalla carica di Consigliere comunale a seguito di 

dimissioni presentate in data 17/11/2020 (Prot. n. 26129/2020); 

Visto l’art. 45, 1° comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, il quale prevede che: “il seggio che 

durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito 

al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto”; 

Considerato che primo dei non eletti della lista “#Sarezzo3.0” cui appartiene il Sig. Zadra Stefano, è 

la Sig.ra Zobbio Giada con cifra individuale di voti n. 2899, come risulta dall’estratto del verbale 
dell’adunanza del Presidente delle sezioni elettorali del 28 maggio 2019, contenente i risultati delle 

consultazioni elettorali per l’elezione del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo 
Comune il 26 maggio 2019; 

Dato atto che la Sig.ra Zobbio Giada non si trova in nessuna delle condizioni previste dal Testo 

Unico degli Enti Locali in materia di cause ostative alla candidatura, ineleggibilità alla carica di 

Consigliere Comunale e di incompatibilità, come da dichiarazione dalla stessa resa; 

Dato atto inoltre, che il Consigliere subentrante entra in carica non appena adottata dal Consiglio 

Comunale la presente deliberazione; 

Visto l'art. 42, del T.U.E.L. nonché l’art. 175, comma 4, del T.U.E.L.; 
Visto l’allegato parere di regolarità tecnica, di cui all’art. 49, 1° comma, T.U.E.L.; 

Con voti favorevoli unanimi n. 16, espressi per alzata di mano dai n. 16 consiglieri presenti e votanti,  

 
 

D E L I B E R A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte, 

 
 di provvedere alla surroga del Consigliere comunale Sig. Zadra Stefano, con la Sig.ra  

Zobbio Giada, nata a Gardone V.T. (BS) il 13/08/1993, che nella lista “#Sarezzo3.0” risulta 

essere la prima dei non eletti; 

 di convalidare l’elezione della candidata Zobbio Giada, accertato che nei confronti della 

stessa non sussistono alla candidatura cause ostative, di ineleggibilità ed incompatibilità di 

cui agli artt. 58, 59, 60,63 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

 

 
Successivamente, ravvisatane la necessità, 



COMUNE DI SAREZZO 

Delibera Consiglio Comunale n. 55/2020, pag. 2 

 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con voti favorevoli unanimi n. 

16, espressi per alzata di mano dai n. 16 consiglieri presenti e votanti,  

 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 



Delibera Consiglio Comunale n. 74/2019, pag. 3 

COMUNE DI SAREZZO 

 

 

La lettura e l’approvazione del presente verbale vengono rimesse alla prossima seduta consiliare ai 

sensi dell’art. 52 del Regolamento del Consiglio e delle Commissioni Consiliari.  
 

Il Presidente 

 Sabrina PELI * 

 Il Segretario Generale 

Dott.ssa  Mariateresa PORTERI* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


